
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUMERO 317 DEL 10/04/2024 PAG. 1 DI 4 

 
Piazza Broletto, 1 - 26900 Lodi 

Sito Istituzionale: www.comune.lodi.it - PEC: comunedilodi@legalmail.it 
Centralino 0371.4091 

C.F. 84507570152  - P.I. 03116800156   
_______________________ 

 

 
 DIREZIONE ORGANIZZATIVA 3 - SERVIZI TECNICI  
 SERVIZI DI IGIENE URBANA  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

NUMERO 317 DEL 10/04/2024 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN 

PROFESSIONISTA PER L' INCARICO DI CONSULENZA LEGALE 
FINALIZZATA ALLA COSTITUZIONE DI UNA COMUNITA' ENERGETICA 
RINNOVABILE (CER) DA PARTE DEL COMUNE DI LODI - PROGETTO 
LODISOLARE BANDO ATERNATIVE 2022 DELLA FONDAZIONE 
CARIPLO  E CONSEGUENTE IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

 
Richiamata la deliberazione:  

• di Consiglio Comunale n. 13 del 28.02.2024 avente ad oggetto: "Approvazione nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione ( dup ) 2024-2025-2026"; 

• di Consiglio Comunale n. 14 del 28.02.2024 avente ad oggetto: "Approvazione del bilancio 
di previsione finanziario per gli esercizi 2024-2025-2026";  

• di Giunta Comunale n. 42 del 13.03.2024 avente ad oggetto "Approvazione piano esecutivo 
di gestione - esercizio finanziario 2024-2025-2026”. 

 
Premesso che: 

• il Comune di Lodi si è aggiudicato un finanziamento da parte della Fondazione Cariplo, 
nell’ambito del bando “Alternative 2022”, con il progetto “Lodi Solare” che prevede il 
Comune di Lodi quale soggetto capofila ed il circolo Legambiente Lodiverde, la Provincia 
di Lodi e la Società cooperativa il Mosaico Servizi quali partner del progetto in esame, il cui 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.lodi.it
mailto:comunedilodi@legalmail.it


 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUMERO 317 DEL 10/04/2024 PAG. 2 DI 4 

obiettivo è quello di avviare una o più Comunità Energetiche Rinnovabili (CER) sul 
territorio comunale; 

• con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27/04/2023 ad oggetto 
“COSTITUZIONE DI COMUNITÀ DI ENERGIA RINNOVABILE. INDIRIZZO E 
PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 
PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI COMUNITÀ ENERGETICHE RINNOVABILI DI 
INIZIATIVA DEGLI ENTI LOCALI, DI CUI AL DECRETO DI REGIONE 
LOMBARDIA N. 11097 DEL 27/07/2022” il Consiglio Comunale ha espresso l’indirizzo 
favorevole all’adesione agli obiettivi ambientali e sociali sottesi alle Comunità Energetiche 
Rinnovabili (da qui in avanti CER), ritenendo che la costituzione delle stesse costituisca uno 
strumento efficace e funzionale agli obiettivi ed alle finalità dell’Amministrazione comunale 
in materia di efficientamento energetico, sostenibilità ambientale ed energetica, riduzione 
dei consumi e delle emissioni climalteranti e promozione dell’utilizzo delle fonti di energia 
rinnovabile; 

• con il medesimo atto il Consiglio Comunale ha dato mandato agli organi competenti ed agli 
uffici di porre in essere ogni azione utile a promuovere la costituzione sul proprio territorio 
di una CER, prevedendo la partecipazione del Comune di Lodi nella stessa; 

 
Considerato che la costituzione, tramite atto notarile, di una CER da parte del Comune di Lodi, 
comporta l’acquisizione di alcune quote societarie da parte del Comune, definendo di fatto una 
nuova società partecipata ai sensi del D.Lgs 175/2016; 
 
Richiamato quanto contenuto nel D.Lgs 175/2016 in merito ai vincoli ed agli adempimenti, cui 
sono demandati gli Enti Locali intenzionati a costituire nuove società partecipate ovvero ad 
acquisire quote societarie di società già esistenti; 
 
Considerato che la complessità delle ragioni che sottendono alla fattispecie, in ragione della 
tematica delle CER relativamente recente, in particolare nel contesto di amministrazione pubblica, 
rendono opportuno e necessario acquisire il supporto di un professionista legale, specializzato in 
diritto commerciale, al fine di addivenire alla costituzione di una CER da parte del Comune di Lodi, 
dinnanzi a notaio; 

Atteso che questo Comune non dispone di professionalità interna specializzato nell’argomento;  

Visto l’articolo 7 commi 6 e 6 bis del decreto legislativo 165/2001; 

Visto l’articolo 1 comma 42 della legge 311/2004; 

Visto il Regolamento degli Uffici e Servizi del Comune di Lodi, in particolare gli articoli dal 67 al 
72, che disciplinano gli incarichi di consulenza; 

Ritenuto pertanto di approvare l’allegato avviso pubblico, da pubblicare sul sito internet del 
Comune di Lodi per 15 giorni, al fine di individuare il professionista che assisterà l’ente nella 
procedura, dando atto che la relativa spesa  è di euro 10.000,00 oltre ad oneri di legge;  

Visto l'art.183 del Tuel comma 8 per cui “al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di 
debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di 
spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole del patto di stabilità interno”; 

Vista la normativa di cui l’art. 15 D.Lgs. n. 33/13 per l’adempimento degli obblighi di trasparenza 
riguardanti gli incarichi di collaborazione tipici delle professioni intellettuali; 

copia informatica per consultazione



 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUMERO 317 DEL 10/04/2024 PAG. 3 DI 4 

Visto l’art.147 bis del D.Lgs. 267/00 “Controllo di regolarità amministrativa e contabile” introdotto 
dal D.L. n. 174/2012 convertito con L. n. 213/2012; 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto comportante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa; 

Considerato che allo stato non risultato segnalabili al Responsabile di Ragioneria ulteriori rilessi 
noti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

Accertata, dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario, la regolarità contabile del presente atto 
e la copertura finanziaria della spesa, come previsto dall’art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/00; 

Visto l’allegato parere favorevole del collegio dei revisori dei conti pervenuto con nota del 
29/03/2024; 

 
D E T E R M I N A 

1 - di approvare l’allegato avviso pubblico, da pubblicare sul sito internet del Comune di Lodi per 
15 giorni consecutivi, al fine di individuare un professionista cui affidare l’incarico di assistenza 
legale  al fine di costituire una Comunità Energia Rinnovabile da parte del Comune di Lodi, 
dinnanzi al notaio; 

2 – di quantificare la relativa spesa in euro 12.688,00 al netto degli oneri di legge (cassa al 4% ed 
IVA al 22%), dando atto che il Segretario Generale, in qualità di Responsabile del servizio di 
assistenza legale, provvederà, con successivo provvedimento, alla nomina della commissione per 
l’individuazione del professionista a cui affidare l’incarico ed al relativo impegno di spesa.  

3 - di dare atto che per la suddetta prestazione risulta necessario impegnare euro 12.688,00, esigibile 
nell’anno 2024, imputando la spesa sul capitolo 1415/34 del bilancio 2024; 

 
Si dà atto infine, che: 
- il presente provvedimento è trasmesso al dirigente della Ragioneria per l’apposizione del visto 
di cui all’art. 147-bis D.lgs. 267/2000 ed è pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa; 
- si provvederà, ricorrendo il caso, alla pubblicazione nella sezione del sito “amministrazione 
trasparente” in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. n. 33/2013 e sue successive 
modificazioni ed integrazioni, da ultima quella del D.lgs. n. 97/2016; 
- in caso di inerzia o tardiva emanazione di qualunque provvedimento necessario alla 
conclusione del procedimento entro i termini stabiliti dall'art. 2 Legge 241/1990, il soggetto cui 
è attribuito il potere sostitutivo previsto dal comma 9-bis del sopracitato articolo, è il Segretario 
Generale. 
                                                                                                                                                  

 
 
 
 Sottoscritto dal  Dirigente 

CARLINO DIEGO 
con firma digitale 

         
 
 

copia informatica per consultazione



 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUMERO 317 DEL 10/04/2024 PAG. 4 DI 4 

  

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 1523 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.
Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia
Importo

Movimenti Anno 2024

Descrizione

BeneficiarioLivello 4

Livello 5

S 1415 / 34 Impegno 1379 / 2024 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

12.688,001030211 - Prestazioni professionali
e specialistiche

BANDO CARIPLO COMUNITA'
ENERGETICHE

APPROVAZIONE AVVISO
PUBBLICO PER
L'INDIVIDUAZIONE DI UN
PROFESSIONISTA PER L'
INCARICO DI CONSULENZA
LEGALE FINALIZZATA ALLA
COSTITUZIONE DI

02 - Tutela, valorizzazione e
recupero ambientale

1030211999 - Altre prestazioni
professionali e specialistiche n.a.c.

Totale Impegni 12.688,00

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

COMUNE DI LODI  

(Provincia di Lodi) 

PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI SU INCARICO DI CONSULENZA LEGALE  

 

IL COLLEGIO DEI REVISORI 

costituito dal Dott. Fabrizio Zaniboni, Presidente, Dott. Luigi De Paola e Dott.ssa Giovanna Anastasia 

Prati, componenti, nominati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 01/03/2022, 

riunitosi in data odierna in videocall ai fini dell'espressione del parere previsto dall'art. 239, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTA 

la proposta di determinazione inerente l’affidamento di un incarico di consulenza legale;  

ESAMINATA 

la documentazione prodotta dall’Ufficio che consiste in:  

1. ■ bozza di determinazione avente ad oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA PER L’INCARICO DI CONSULENZA LEGALE 

FINALIZZATA ALLA COSTITUZIONE DI UNA COMUNITA’ ENERGETICA RINNOVABILE (CER) DA 

PARTE DEL COMUNE DI LODI - PROGETTO LODI SOLARE BANDO ALTERNATIVE 2022 DELLA 

FONDAZIONE CARIPLO E CONSEGUENTE IMPEGNO DI SPESA;  

 

EFFETTUATE 

le verifiche ed i controlli previsti dall'art. 239, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

tutto ciò premesso, riscontrata la correttezza degli atti e documenti presentati, il Collegio dei 

Revisori  

ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di determinazione avente ad oggetto: APPROVAZIONE AVVISO 

PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA PER L’ INCARICO DI CONSULENZA LEGALE 

FINALIZZATA ALLA COSTITUZIONE DI UNA COMUNITA’ ENERGETICA RINNOVABILE (CER) DA PARTE 

DEL COMUNE DI LODI - PROGETTO LODI SOLARE BANDO ALTERNATIVE 2022 DELLA FONDAZIONE 

CARIPLO E CONSEGUENTE IMPEGNO DI SPESA. 

Lodi, 29/03/2024 

 

Dott. Fabrizio Zaniboni  Dott.ssa Giovanna Anastasia Prati                    Dott. Luigi De Paola  

       Presidente                     Componente                                                    Componente  

copia informatica per consultazione



AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE COMPARATIVA PER CURRICULA PER 

L’AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE DI CONSULENZA LEGALE. 

 
IL DIRIGENTE  

 
Visto l’art. 107, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Decreto Leg.vo n. 165/2001 e succ. modifiche ed integr.; 

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’articolo 7 del Decreto Lgs n.165/2001; 

Visto l’art. 42 Legge 311/2004; 

Visto il D.Lgs 36/2023; 

RENDE NOTO 

che questa Amministrazione intende procedere al conferimento di un incarico di consulenza esterna e a tal 

fine ha attivato una procedura comparativa per curriculum. 

 

A) OGGETTO DELL'INCARICO 

Il presente avviso ha ad oggetto un incarico per una prestazione professionale altamente qualificata di 

consulenza legale sulla tematica del diritto commerciale al fine della predisposizione della 

documentazione necessaria per consentire all’Amministrazione Comunale di costituire, dinnanzi al notaio,  

una CER (Comunità Energetica Rinnovabile), nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs 175/2016 in tema 

di società partecipate. 

 

B) TIPO DI RAPPORTO 

Contratto di lavoro autonomo di natura professionale occasionale. 

 

C) DURATA E COMPENSO DELLA COLLABORAZIONE 

La durata dell’incarico è fissata dalla data di adozione della determinazione di affidamento fino alla 

sottoscrizione dell’atto costitutivo della Comunità Energetica Rinnovabile (CER) dinnanzi al notaio, e 

comunque non oltre il 31/12/2024. 

Il compenso per l'incarico conferito con la presente procedura è fissato nell'importo complessivo di € 

10.000,00 al lordo di oneri fiscali di IVA e CPA. 

 

D) REQUISITI DI AMMISSIONE RICHIESTI 

Possono partecipare alla seguente procedura comparativa i soggetti che sono in possesso dei requisiti di 

seguito indicati: 

• possesso della cittadinanza italiana o di Stato membro dell'Unione Europea; 

• godimento dei diritti civili e politici; 

• non aver riportato condanne penali definitive, di non aver procedimenti penali in corso o essere 

stato destinatario di provvedimenti che impediscano, ai sensi delle disposizioni vigenti, l'esercizio 

della professione forense e/o la costituzione del rapporto di impiego presso la Pubblica 

Amministrazione; 

• di possedere i requisiti generali previsti per l'assunzione di un impiego pubblico; 

I requisiti di cui sopra devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la 

presentazione della domanda di ammissione alla selezione. 

copia informatica per consultazione



 

E) REQUISITI PROFESSIONALI DI AMMISSIONE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA 

PROCEDURA COMPARATIVA 

 

Possono partecipare alla procedura comparativa di cui al presente avviso, i soggetti in possesso dei  seguenti 

requisiti: 

• Abilitazione all’esercizio della professione di Avvocato e relativa iscrizione all’ordine degli 

Avvocati; 

• Iscrizione all’albo professionale e patrocinante avanti alle Giurisdizioni Superiori; 

• Esperienza di collaborazione/consulenza presso Enti pubblici locali e/o difesa di Enti pubblici 

locali da dimostrare attraverso un dettagliato curriculum da allegarsi alla domanda; 

• Esperienza e adeguata preparazione scientifica documentata in materie di diritto commerciale, 

civile, diritto amministrativo e diritto di società pubbliche riferibili all’argomento oggetto 

dell’incarico, da dimostrare attraverso un dettagliato curriculum da allegarsi alla domanda. 

I requisiti di cui sopra devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la 

presentazione della domanda di ammissione alla selezione. 

Il conferimento dell’incarico avverrà, a giudizio insindacabile di apposita commissione sulla base di 

selezione comparativa secondo i criteri stabiliti al successivo punto G).  

 

F) DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E TERMINE DI PRESENTAZIONE 

La domanda di partecipazione redatta in carta libera, sulla base dell'allegato “A”, corredata del relativo 

curriculum, dovrà essere trasmessa esclusivamente a mezzo pec indirizzata al seguente indirizzo: 

comunedilodi@legalmail.it  

La pec dovrà riportare la seguente dicitura “OFFERTA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO 

DI CONSULENZA”. 

Le domande dovranno pervenire, pena l’esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del quindicesimo giorno 

successivo alla pubblicazione sul sito comunale del presente avviso;  

Saranno escluse dalla gara le offerte non pervenute entro il termine indicato e che non rispettino le modalità 

previste per la presentazione. 

Nella domanda di partecipazione, redatta sulla base dell’allegato “A”, dovranno essere riportati i seguenti 

dati e dichiarazioni da rendersi ai sensi del D.P.R. 445/2000: 

a) data e luogo di nascita, Codice fiscale, residenza, indirizzo studio, 

b) di essere in possesso della cittadinanza italiana o di Stato membro dell'unione europea; 

c) di godere dei diritti civili e politici; 

d) di non aver riportato condanne penali definitive, di non aver procedimenti penali in corso o 

provvedimenti che impediscano, ai sensi delle disposizioni vigenti, la costituzione del rapporto di impiego 

presso la Pubblica Amministrazione; 

e) di possedere i requisiti generali previsti per l'assunzione di un impiego pubblico; 

f) di aver preso visione dell'avviso e delle condizioni che regolano l'incarico con riferimento ai tempi e al 

compenso previsto; 

g)  di essere abilitato all’esercizio della professione di Avvocato e l’iscrizione all’albo dell’Ordine 

degli avvocati e numero di anni; 

h) di essere abilitato al patrocinio presso le giurisdizioni superiori; 

i) di possedere i titoli di studio e di aver maturato le esperienze professionali e di preparazione scientifica 

indicate nell'allegato curriculum vitae debitamente sottoscritto; 

 

L’Amministrazione si riserva di verificare la veridicità delle dichiarazioni rese dai partecipanti alla 

presente selezione. 

copia informatica per consultazione



La domanda dovrà essere corredata dai seguenti allegati: 

1) Curriculum vitae debitamente sottoscritto dal quale si desuma il possesso dei requisiti professionali di 

ammissione e altre informazioni utili ai fini della valutazione comparativa; 

2) Copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità; 

 

G) CRITERI DI VALUTAZIONE 

La selezione verrà effettuata da apposita commissione che procederà mediante la valutazione comparativa 

dei titoli, dei requisiti professionali e delle esperienze risultanti dai curricula. 

Nella valutazione saranno in particolare presi in considerazione i seguenti elementi: 

• titoli di studio; 

• abilitazioni professionali; 

• precedenti esperienze di prestazioni professionali di consulenza e/o difesa nell'ambito del diritto 

commerciale presso Amministrazioni Comunali; 

• precedenti esperienze professionali di consulenza nell’ambito societario e del diritto amministrativo; 

• incarichi di docenza relativi alle materie su cui è richiesta la specifica professionalità per la selezione 

in oggetto; 

• agli ulteriori requisiti in possesso del candidato, utili allo svolgimento dello specifico incarico;  

 

La selezione potrà avvenire anche in presenza di una sola domanda. 

 

H) DISPOSIZIONI GENERALI 

L'Amministrazione si riserva a proprio insindacabile giudizio il diritto di modificare, prorogare     od 

eventualmente revocare il presente avviso e di non procedere al conferimento dell'incarico. 

Gli eventuali documenti prodotti in copia fotostatica devono essere regolarizzati ai sensi del T.U. 45/2000. 

Per quanto qui non espressamente previsto si invia alla normativa vigente in materia. 

Gli interessati potranno rivolgersi per ogni informazione al responsabile del Servizio Ecologia del Comune 

di Lodi Dott. Andrea Gavezzotti - tel. 0371/409.724 email ecologia@comune.lodi.it 

Il presente avviso, è reperibile presso l’Ufficio Ecologia e scaricabile dal sito internet www.comunedilodi.it, 

sezione bandi e gare. 
 

I) PUBBLICITA' 

Il presente avviso ai sensi del vigente regolamento comunale per il conferimento di incarichi individuali 

ad esperti esterni con contratti di lavoro autonomo di natura occasionale o coordinata e continuativa ai 

sensi dell'art. 46 L. 133/2008 viene pubblicato sul sito internet del Comune di Lodi per 15 giorni 

consecutivi. 

 

L) TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

In ottemperanza alla D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 (Legge sulla Privacy) ed al GDPR Reg. UE n. 679 del 2016 

i dati personali raccolti saranno utilizzati al solo fine dell'espletamento della presente selezione per la 

gestione del rapporto di lavoro che dovesse instaurarsi in esito alla stessa procedura e saranno oggetto di 

trattamento su supporto cartaceo e/o informatico, la cui titolarità spetta al Comune di Lodi, nel rispetto 

delle modalità e forme previste dalla normativa di riferimento. 

L'indicazione dei suddetti dati è obbligatoria ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione pena 

l'esclusione dalla presente procedura. 

 

 

           IL SEGRETARIO GENERALE 

              Dott. Diego Carlino 

copia informatica per consultazione



Allegato A 

Oggetto: dichiarazione di disponibilità per il conferimento di un incarico di consulenza legale 

sul tema del diritto commerciale e delle Comunità Energetiche Rinnovabili (CER)  

 

VISTO l’avviso pubblico di ricerca per il conferimento dell’incarico specificato in oggetto; 

Il/La sottoscritto/a ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Nato/a a ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

Cod. fiscale ……………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

Residente in………………………………………………………….. Prov…………………… 

Via/Viale……………………………………………………………………………………………………………n. …………………………….………. 

Tel…………………………………………….. pec…………………………………………………………………………………………………………… 

Dichiara di essere disponibile al conferimento dell’incarico professionale di consulenza legale sul tema del 

diritto commerciale e delle Comunità Energetiche Rinnovabili (CER), nel contesto della pubblica 

amministrazione, al fine di consentire al Comune di Lodi la costituzione di una CER dinnanzi al notaio. 

A tal proposito il/la sottoscritto/a, consapevole delle responsabilità penali in caso di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, dichiara quanto segue:  

a) data e luogo di nascita, Codice fiscale, residenza, indirizzo studio, 

b) di essere in possesso della cittadinanza italiana o di Stato membro dell'unione europea; 

c) di godere dei diritti civili e politici; 

d) di non aver riportato condanne penali definitive, di non aver procedimenti penali in corso o provvedimenti 

che impediscano, ai sensi delle disposizioni vigenti, la costituzione del rapporto di impiego presso la Pubblica 

Amministrazione; 

e) di possedere i requisiti generali previsti per l'assunzione di un impiego pubblico; 

f) di aver preso visione dell'avviso e delle condizioni che regolano l'incarico con riferimento ai tempi e al 

compenso previsto; 

g) di essere abilitato all’esercizio della professione di Avvocato e l’iscrizione all’albo dell’Ordine  degli avvocati 

e numero di anni; 

i) di essere abilitato al patrocinio presso le giurisdizioni superiori; 

j) di possedere i titoli di studio e di aver maturato le esperienze professionali e di preparazione scientifica 

indicate nell'allegato curriculum vitae debitamente sottoscritto; 

k) di accettare pienamente le condizioni contenute nell’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico in 

oggetto, in piena consapevolezza della natura autonoma del rapporto. 

 

Allegare alla presente domanda: 

- Fotocopia documento d’identità 

copia informatica per consultazione



- Curriculum professionale datato e sottoscritto in formato europeo formulato in relazione ai criteri 

stabiliti nell’avviso di selezione. 

Dichiara di voler ricevere tutte le comunicazioni relative alla presente procedura via pec o  e-mail al seguente 

indirizzo:  

e-mail ……………………………………..@.................................................................... 

pec……………………………………………………………………………………………………………….. 

Tel. n. ………………………………………………………… 

Dichiara infine di consentire, ai sensi dell’art. 13 D.Lgs n. 196/2003 ed al GDPR Reg. UE n. 679 del 2016 

(privacy), al trattamento dei dati forniti per le finalità che costituiscono l’oggetto della presente istanza. 

 

……………………lì…………………… 

                                                                                                                FIRMA 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 
Piazza Broletto, 1 - 26900 Lodi 

Sito Istituzionale: www.comune.lodi.it - PEC: comunedilodi@legalmail.it 
Centralino 0371.4091 

C.F. 84507570152  - P.I. 03116800156   
_______________________ 

 

 
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN 
PROFESSIONISTA PER L' INCARICO DI CONSULENZA LEGALE 
FINALIZZATA ALLA COSTITUZIONE DI UNA COMUNITA' ENERGETICA 
RINNOVABILE (CER) DA PARTE DEL COMUNE DI LODI - PROGETTO 
LODISOLARE BANDO ATERNATIVE 2022 DELLA FONDAZIONE 
CARIPLO  E CONSEGUENTE IMPEGNO DI SPESA. 

 
Vista la determinazione dirigenziale n.  317  del 10/04/2024 si appone, ai sensi dell’art. 147-bis 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria nei 
termini indicati nella scheda contabile allegata al presente provvedimento e l’esecutività.  
 
 
Lodi, 11/04/2024 
 
 
 
 
 
 Sottoscritto dal  

Responsabile del Servizio Finanziario 
GIANI ALBERTO MASSIMILIANO 

con firma digitale 
 

 
 
  
 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.lodi.it
mailto:comunedilodi@legalmail.it


 

 

copia informatica per consultazione


